<sup>55</sup> Gregorius XIII, *Populis*: „Populis ac nationibus nuper ex gentilitatis errore ad fidem Catholicam conversis expedit indulgere circa libertatem contrahendi matrimonia, ne homines, continentiae servandae minime assueti, propterea minus libenter in fide persistent et alii illorum exemplum ab eius perceptione deterreantur”. *America Pontificia...*, vol. 2, 1229.

<sup>56</sup> Zob. U. Navarrete, *Privilegio...*272.

<sup>57</sup> Gregorius XIII, *Populis*: „Quoniam igitur saepe contingit multos utriusque sed praecipue virilis sexus infideles, post contracta gentili ritu matrimonia, ex Angola, Aethiopia, Brasilia et alijs Indicis regionibus, ab hostibus captos, a patriis finibus et proprijs coniugibus in remotissimas regiones exterminari, adeo ut tam ipsi captivi, quam qui in patria remanent, si postea ad fidem convertantur, coniuges infideles tam longo locorum intervallo disiunctos an sine contumelia Creatoris secum cohabitare velint, moneri, ut par est, nequeant, vel quia interdum ad hostiles et barbaras provincias ne nuntiis quidem accessus patet, vel quia ignorent prorsus in quas regiones fuerunt transvecti, vel quia ipsa itineris longitudo magnam afferat difficultatem (...)”. Dz. cyt., 1229.

<sup>58</sup> Zob. U. Navarrete, *Privilegio...*273-274.

<sup>59</sup> Cytat jest prawie literalnie zaczerpnięty z dekretu Innocentego III *Quanto te*, X. 4, 19, 7.

<sup>60</sup> Gregorius XIII, *Populis*: „Nos, attendentes huiusmodi connubia inter infideles contracta, vera quidem, non tamen adeo rata censerit, ut necessitate suadente dissolvi non possint, talium gentium infirmitatem paterna pietate miserati, universis et singulis dictorum locorum Ordinariis et parochis, et presbyteris Societatis Iesu ad confessiones audiendas ab eiusdem Societatis Superioribus approbatis et ad dictas regiones pro tempore missis vel in illis admissis, plenam

Według Navarrete, odnajdujemy tutaj teologiczny fundament udzielonej łaski, zaczerpnięty z obiektywnej rozerwalności małżeństwa nie ochrzczonych. Nie ma bezpośredniego nawiązania do władzy papieskiej pozwalającej rozwiązać węzeł, ale ten faktor, implicite wypływa z faktu, że papież *plena auctoritate apostolica* udziela władzy dyspensowania z interpelacji. Wspomniana władza zostaje udzielona biskupom, proboszczom i spowiednikom jezuickim. W dokumentach Pawła III i Piusa V bezpośrednimi adresatami papieskiej łaski byli neofici. Grzegorz XIII wprost nie ustanawia nowego prawa wiernych, lecz udziela władzy, aby ci mogli być zdyspensowani w przypadkach i miejscach wskazanych w konstytucji<sup>61</sup>.